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        POGOTOWIE RATUNKOWE            POLICJA          GOPS PUŁAWY    
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ZIMA 2025/2026  

Sezon zimowy który towarzyszyć nam będzie przez najbliższy czas, jest szczególnie dotkliwy i niebezpieczny dla 

osób bezdomnych oraz osób starszych i samotnych.  

W okresie zimowym pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puławach wraz  

z funkcjonariuszami – dzielnicowymi z Komendy Powiatowej w Puławach monitorują miejsca na terenie gminy, gdzie mogą 

przebywać osoby bezdomne. Są to w szczególności pustostany, ogródki działkowe, parkingi, pomieszczenia gospodarcze. 

Sprawdzane są wszystkie zgłoszenia dotyczące osób zagrożonych wychłodzeniem. Zastane osoby są informowane  

o możliwościach skorzystania ze schronienia oraz otrzymania pomocy żywnościowej, jak również innej w oparciu o ustawę 

o pomocy społecznej. 

Na terenie Gminy Puławy pomocy osobom bezdomnym, oraz osobom starszym udziela Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Puławach, ul. Dęblińska 4. Jednostka na bieżąco reaguje na sygnały dochodzące ze środowiska i udziela 

pomocy osobom potrzebującym. 

JAK REAGOWAĆ ? 

Zgłoś potrzebę pomocy: Jeśli zauważysz osobę bezdomną w niebezpieczeństwie, np. nietrzeźwą leżącą w niskiej 

temperaturze, jeśli posiadasz wiedzę na temat osoby starszej, niesamodzielnej, samotnej zagrożonej wychłodzeniem  

natychmiast powiadom służby. 



Numer alarmowy: Zadzwoń pod bezpłatną, całodobową, wojewódzką infolinię dla osób w kryzysie bezdomności 987 

lub na numer 112, 997 

Powiadom Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Puławach – nr telefonu:  81 889 05 19 

Istnieją specjalne służby i organizacje, które są gotowe pomóc osobom bezdomnym w radzeniu sobie z ekstremalnymi 

warunkami atmosferycznymi, oraz osobom starszym, samotnym z niepełnosprawnościami.  Każdy telefon czy zgłoszenie 

może być kluczowe dla czyjegoś bezpieczeństwa i życia. Reagowanie sprawi,  że zima nie będzie tak bezlitosna dla tych, 

którzy napotykają w życiu trudności.  

Sprawy osób bezdomnych, zgłoszenia pomocy osobom starszym, samotnym przebywających na terenie Gminy Puławy 

prowadzone są w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w ramach corocznej Akcji Zima przez zespół pracowników 

socjalnych z siedzibą przy ul. Dęblińskiej 4.   

GOPS przyjmuje zgłoszenia od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00–15:00. (poniedziałek od 7:00- 16:00) 

 

W sytuacjach zagrożenia należy skorzystać z numerów alarmowych: 

112 — Służby ratownicze — nr alarmowy; 

999 – Pogotowie ratunkowe 

987 — całodobowa infolinia dla osób w kryzysie bezdomności. 

 



PORADNIK — JAK POMAGAĆ OSOBOM BEZDOMNYM 

➢ Gdy spotkamy osobę bezdomną, warto zapytać, czy potrzebuje pomocy i w jakiej formie, 

➢ Jeżeli osoba w trakcie rozmowy sprecyzuje swoje potrzeby, w miarę możliwości możemy udzielić pomocy. 

➢ W sytuacji, kiedy nie jesteśmy w stanie osobie pomóc, należy powiadomić odpowiednie służby: Policja tel. 112, 

47 812 32 10, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 81 889 05 19   

➢ W przypadku, gdy osoba bezdomna potrzebuje pomocy medycznej należy powiadomić Pogotowie Ratunkowe 

tel. 112. 

➢ Powiadomienie GOPS  spowoduje, że osoba bezdomna zostanie objęta systemową pomocą, może zostać 

skierowana do schroniska dla osób bezdomnych, może jej zostać przyznana pomoc finansowa, zostanie 

powiadomiony właściwy Ośrodek Pomocy Społecznej, jeżeli osoba nie jest z tereny Gminy Puławy.  

➢ Wykaz ogrzewalni i miejsc schronienia w woj. Lubelskim https://luwwlublinie.bip.gov.pl/wydzial-polityki-

spolecznej-rejestry/rejestr-miejsc-w-ktorych-gmina-udziela-tymczasowego-schronienia.html 

PORADNIK — JAK POMAGAĆ OSOBOM STARSZYM 

➢ Gdy posiadamy wiedzę o samotnej starszej osobie mającej trudności z zabezpieczeniem samodzielnie własnych 

potrzeb warto zapytać czy potrzebuje pomocy i w jakiej formie.  

➢ W sytuacji, kiedy nie jesteśmy w stanie osobie pomóc, należy powiadomić odpowiednie służby: Policja  

tel. 112, 47 812 32 10, dzielnicowy : 734 406 147,  734 403 689, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

81 889 05 19 , zgłosić do Sołtysa. Powiadomienie GOPS  spowoduje, że osoba zgłaszana może zostać objęta 

pomocą w formie usług opiekuńczych, może jej zostać przyznana pomoc finansowa.  

https://luwwlublinie.bip.gov.pl/wydzial-polityki-spolecznej-rejestry/rejestr-miejsc-w-ktorych-gmina-udziela-tymczasowego-schronienia.html
https://luwwlublinie.bip.gov.pl/wydzial-polityki-spolecznej-rejestry/rejestr-miejsc-w-ktorych-gmina-udziela-tymczasowego-schronienia.html

